
 ORIGINALE 
 

        COMUNE DI ROMBIOLO 
N.  164  del Registro 

Cronologico di area 

               Provincia di Vibo Valentia N.  401  del Registro 

Generale Annuale 

Delle determinazioni 

 

Area Tecnica e Tecnico Manutentiva 
 

DETERMINAZIONE  

DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

N. 164 del  28.12.2018    
 

  

 

OGGETTO: 

Rettifica Determinazione n.117 del 19.09.2018 avente ad oggetto Impegno 

spesa per  fornitura di materiale vario edile da ferramenta e idraulico per lavori 

in amministrazione diretta relativi ai servizi di manutenzione edilizia pubblica e 

manutenzione infrastrutture urbane, ai sensi Art. 36 comma 2 lettera a) d.Lgs. n. 

50/2016. 

Lotto CIG Z8924DCFDB 

 

 

L’anno duemiladiciotto, il giorno ventotto del mese di dicembre, 

    

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

 adotta la seguente determinazione:                                                                                        

 

Richiamato il decreto del Sindaco n. 13 del 3.07.2017 con il  quale sono state conferite al 

sottoscritto le funzioni di Responsabile dell’Area Tecnica e Tecnico-Manutentiva;  

 

Premesso che, con propria determinazione n. 117 del 19.09.2018 veniva impegnato l’importo 

complessivo di € 4.768,00  Iva compresa sui seguenti capitoli d bilancio: 

 € 1.195,00 sul cap. 970 “manutenzione ordinaria strade -prestazioni di servizi” corrente 

esercizio; 

 € 1000,00 sul cap. 616 “gestione scuole medie  – acquisto beni”- corrente bilancio; 

 € 1000,00 sul Cap. 586 “gestione scuole elementari – acquisto beni -corrente esercizio;    

 € 1000,00 Cap.568“gestione scuole materne  – acquisto beni -corrente esercizio;    

 € 573,00 Cap. 248“ ufficio tecnico– acquisto beni -corrente esercizio;    

 

Dato atto che, sul cap. 970 “manutenzione ordinaria strade  -prestazioni di servizi” per mero 

errore veniva impegnato l’importo di € 1.195,00 anziché l’importo di € 780,33 corrente esercizio; 

 

Visti: 

 l’art.107 del TUEL D.Lgs. N.267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, che 

disciplinano gli adempimenti di competenza dei Responsabili dei servizi;  

 l’art117 ter dello Statuto per quanto concerne le attribuzioni dei Responsabili di Area; 

 l’art. 21 del “Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi” il quale attribuisce 

alla competenza dei Responsabili dei servizi l’adozione di atti di gestione finanziaria nelle 

forme della “determinazione”, per la prenotazione o l’assunzione di impegni di spesa e la 



liquidazione di spese regolarmente impegnate ed assunte nei limiti di stanziamento di 

bilancio assegnati; 

 l’art.183 e 184 del TUEL approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e gli articoli da 113  a 

137  del vigente “Regolamento di contabilità comunale” che disciplinano le procedure di 

assunzione degli impegni  e di liquidazione delle spese; 

 il regolamento per l’esecuzione in economia di lavori, forniture di beni e prestazione di 

servizi approvato con deliberazione del Consiglio Comunale N. 8 del 30 marzo 2012, 

modificato ed integrato con deliberazione del Consiglio Comunale N. 8 del 15.01.2013; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale N. 16 del 23.04.2018 di approvazione del 

Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2018;  

 il D. Lgs. 50/2016; 

 Viste altresì le vigenti disposizioni regolamentari in merito;  

 Visto lo Statuto e i Regolamenti Comunali vigenti;  

 

Ritenuto pertanto di dover procedere in merito;  

 

D E T E R M I N A 

 

Di considerare le premesse sopra indicate come parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione;  

 

Di rettificare l’impegno assunto sul cap. 970 con Determina n. 117 del 19.09.2018 di € 1.195,00  

per l’importo di € 780,33 per la manutenzione ordinaria strade -prestazioni di servizi, corrente 

esercizio; 

 

Di disporre che la presente determinazione venga trasmessa al Responsabile del Servizio 

Finanziario per la giusta rettifica per come con la presente disposto; 

  

Di comunicare la presente determinazione ai Capigruppo consiliari; 

 

Di pubblicare la presente determinazione All’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 

ai sensi dell’art. 32,comma5 della legge 18.6.2009, N. 69 e s.m.i.;  

 

Di dichiarare la presente determinazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 

comma D.Lgs 267/2000. 

 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA                                                                                                                

Ing. Pasquale Ferrazzo 

                                                                                        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art.147 bis D.Lgs 267/2000 e si attesta la 

regolarità e correttezza dell'azione Amministrativa. 

  

 

 

Addì  28.12.2018                                                          IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

   Ing. Pasquale Ferrazzo* 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE E CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

   Si attesta: 

 

/X/  che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line 21.01.2019 e ivi rimarrà per quindici 

giorni fino al 05.02.2019  (punto 1, Art. 124, D.Lgs N. 267/2000) Art. 32, c. 5 Legge 18.6.2009, n. 69 e s.m.i. 

  

/X/  che con nota di pari data è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari ( Art. 125, D.Lgs N. 267/2000). 

 

/  /  che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno         , con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. (Art. 151,  comma 4, D.Lgs N. 267/2000). 

 

/X_ /   che è stata dichiarata dal proponente immediatamente eseguibile (Art. 134, 4°Comma, D.Lgs N. 267/2000) 

 

/_ / Ai sensi dell’art. 114, comma 5 dello Statuto Comunale. 

       

   Addì 21.01.2019 

 

 

 

                                                                                                                                     

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

                                                                                                                         Ing. Pasquale Ferrazzo* 

 

 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 12.02.1993, N. 39 

 

 


